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Sak 1 Forretningsorden  

1.  Delegatenes rettigheter 

§ 8 Representantskap  
Representantskapet er organisasjonens høyeste myndighet. Det treffer avgjørelser i alle 

organisasjonsmessige saker, og består av kretsledere og sentralstyret, en representant fra IFID og en 

fra FMS. 

På Fotterapeutforbundets Representantskapsmøte har Delta og Lærergruppen møte, tale og 

forslagsrett.  Kretsene kan stille med et 2.delegat som har møte, tale og forslagsrett. Utgifter til reise 

og opphold i forbindelse med deltakelse på representantskap sendes sekretariatet. Medlemmer av 

Fotterapeutforbundet for øvrig kan delta som observatører for egen regning. Rettighetene deres 

fastsettes i forretningsorden.  

De kretser som ikke har en kretsleder kan ha en kontaktperson som blir bindeleddet mellom kretsen 

og forbundet sentralt. Styret i kretsen bestemmer hvem som skal representere kretsen. Denne 

kontaktpersonen har møterett og forslagsrett, men ikke stemmerett på Representantskapsmøtet. 

Sentralstyret foreslår:  

Medlemmer av Fotterapeutforbundet gis observatørstatus med tale- og forslagsrett. 

Man tegner seg til talerlisten ved å vise nummertegn.  

Hvitt nummer for innlegg og blått nummer for replikk. 

2.   Dirigenten kan med Representantskapets godkjenning fastsette maksimaltid for innlegg og 

antall innlegg. 

Det er anledning til å be om replikk. Replikk er et kort innlegg (rett på sak) for å oppklare 

uklarheter, eller korrigere misforståelser i siste talers innlegg. 

Replikk skal avvikles før man går videre på talerlisten. Det er ikke anledning til å tegne seg for 

replikk under replikkordskifte. 

3. Forslag må leveres dirigenten skriftlig og undertegnet av forslagsstilleren. 

Forslag som ikke har sammenheng med de på dagsorden oppførte saker kan ikke behandles. 

Forslag til vedtektsendringer må ha sammenheng med den bestemmelse som er foreslått 

endret i innkallingen. Forslag må varsles til dirigenten før strek settes for å kunne 

fremmes/trekkes. 

4. Delegater kan få ordet bare en gang, og høyst to minutter, til samme sak angående 

forretningsorden. 
 

5. Alle avstemminger skjer ved håndsopprekking, så sant ikke Representantskapet vedtar noe 

annet. Alle avstemminger avgjøres med alminnelig flertall hvis ikke annet er bestemt i 

Fotterapeutforbundets vedtekter. 

Ved stemmelikhet er forslaget forkastet. 
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Valg skjer skriftlig når det foreligger mer enn 1 forslag eller at en representant krever det, jfr. 

§8.3 

6. Det foretas navneopprop ved møtestart første dag. 

Dersom en deltager forlater salen under møtet, skal nummerskilt leveres. 

Sentralstyrets forslag til vedtak: Forretningsorden godkjennes 
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Sak 2 Å rsberetning 2020 - 2021 

Organisasjon 

Fotterapeutforbundet er en partipolitisk uavhengig organisasjon for fotterapeuter og 

fotterapeutelever. Forbundet er medlem av Delta, FIP (International Federation of Podiatrists) og 

SMB.  

Antall medlemmer per 31.12.20: 929 

Antall medlemmer per 31.12.21: 1009  

Sentralstyret 
Sentralstyret i Fotterapeutforbundet har gjennomført alle tiltak i avsnittene: Organisasjon, utdanning 

og kompetanse, nasjonalt og internasjonalt samarbeid, politisk arbeid, synliggjøring og 

medlemsfordeler. 

I 2020 har det vært avholdt 7 styremøter med totalt 71 saker og i 2021 har det vært avholdt 6 

styremøter med totalt 71 saker. I periode har styremøtene vært avholdt både med fysisk 

tilstedeværelse og digitalt på teams. 

Sentralstyret har selv tatt hånd om de fleste saker, kun i juridiske spørsmål har advokat blitt brukt. Vi 

har også brukt Delta og SMB sine tjenester.  

Sentralstyrets medlemmer 
Forbundsleder Inger Margaret Paulsen, nestleder Kathrine F. Rosenberg og styremedlemmer Håvard 

Høydahl, Mette Kverme og Torild Tjensvold.  

Varamedlemmer 
Randi S. Nyland, Sølvi Gundersen og Hege Howden. 

Valgkomite: 
Valgkomiteen har bestått av 3 medlemmer: Anne-Britt Sveen, Karen Inger Grøsfjeld og Monica Ruud 

Leithe. 

Kontrollkomite 
Kontrollkomiteen har bestått av Margit Dorte Volden valgt for 2 år og Ann-Kristin Heistad 
Naverud valgt for 4 år. 
  
I inneværende periode har komiteen ikke hatt noen innkommende saker. 
Komiteen har heller ikke selv funnet noen forhold vi mener burde behandles. 
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Vi har kommunisert via telefon og gjennomført et telefonmøte i 2021. 

Komiteen har ingen kommentarer til forbundets økonomiske disposisjoner. 

Administrasjon 
Sekretariatet har bestått av organisasjonskonsulent Jorunn Randgaard og redaktør Anette Haugen. 

Forbundsleder har vært frikjøpt 60% og deltatt i sekretariatets arbeid. 

Kretser 
Fra utgangen av 2021 var det 13 kretser.  

Representantskapsmøte 2020 
Representantskapsmøtet i 2020 ble pga. korona utsatt og ble gjennomført digitalt 29. august. 

Tillitsvalgtsamling 2020 
Det ble avholdt digital tillitsvalgtsamling etter representantskapsmøtet 29. august.  

Kretsledersamling 2021 
Det ble avholdt digital kretsledersamling 10. april.  

Kretsledersamling 2021 
Det ble avholdt fysisk kretsledersamling i forkant av fagkongressen i Sandefjord 17. september. 

IFID - Interessegruppen for fotterapeuter innen diabetes 
Interessegruppen er underlagt forbundet rent organisatorisk. Gruppens medlemmer betaler 

inn en kontingent som interessegruppen disponerer. 

Arbeidsstyret har jobbet med å fullføre IFID-plakaten - Systematisk vurdering, forebygging av 

diabetesfoten.  

I 2021 har arbeidsstyret hatt både telefonmøter og fra sommeren også møttes fysisk. 

Vi har hatt et teams møte med sentralstyret, v/Inger og Kathrine. 

Konklusjonen ble at vi ønsker tettere samarbeid om diabetesrelaterte oppgaver.  

Vi hadde planlagt en IFID samling på Værnes i oktober -21. Denne valgte vi i arbeidsstyret å 

avlyse på grunn av Corona og de ekstra restriksjonene dette medførte.  
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Arbeidsstyret planlegger nå ny samling i 2022. Da vil vi også være i rute i forhold til retningslinjene 

som er IFID-fagdager det året det ikke Diabetesforum. 

FTF har laget nye og oppdaterte brosjyrer. Arbeidsstyret fikk diabetesfot brosjyren til gjennomsyn og 

kom med innspill på endringer.  

Arbeidsstyret i IFID hadde stand på fagkongressen i Sandefjord 17-19 September.  

IFID har nå 127 medlemmer. 

FMS - Interessegruppen for fotterapeuter innen biomekanisk terapi 
Interessegruppen er underlagt forbundet rent organisatorisk. Gruppens medlemmer betaler inn en 
kontingent som interessegruppen disponerer. 
 
Året 2020 
I 2020 ble det avholdt 6 styremøter på Skype og 1 møte med sentralstyret på Skype. Dette året var 
det ikke årsmøte og valg. I 2019 ble det vedtatt at årsmøte med valg skulle bli annet hvert år. Derfor 
skulle neste valg være i 2021. 
 
Det skulle vært fagdager, men pga pandemien og Norge ble «stengt ned» lot det seg ikke 
gjennomføre.  
 
Vi hadde et møte med sentralstyret for å drøfte og få klarhet i om det ble videreutdanning på USN i 
BMT. 
 
I slutten av 2020 begynte vi å jobbe med fagdager for 2021. 
 
Året 2021 
I 2021 ble det avholdt 4 styremøter på Teams og 1 i Trondheim. 
 
Det ble heller ikke i år gjennomføring av fagdager pga pandemien. Vi hadde årsmøte med valg på 
Teams. Det ble nytt styre og redusering av antall representanter. Vi har fra før vært 5 i styret og 2 
vara. Nå ble det 3 i styret og to vara. 
Nytt navn ble vedtatt. FMS, Fotterapeuter med spesialisering innen muskel og skjelettlidelser. 
 
Da vi hadde styremøte i Trondheim hadde vi avtale/kurs med en posturolog som vi ønsket oss som 
foredragsholder på fagdagene i 2022.  
 
Fagkongressen i regi av FTF ble gjennomført i september. Det ble holdt et fint foredrag av Linda Mørk 
som til daglig jobber som fotterapeut med spesialiseringen innen muskel og skjelettlidelser. 
FMS hadde stand. Mange fotterapeuter kom innom og ytret ønske om videreutdanning. De skrev seg 
opp på liste slik at vi kunne kontakte de etter hvert. 
 
Vi i styret i FMS valgte å kalle inn til ekstraordinær generalforsamling. Siden det ikke ser ut til at det 
blir videreutdanning i BMT ønsket vi at fotterapeuter med interesse for BMT kunne få mulighet til å 
melde seg inn i FMS. Dette ble vedtatt og fotterapeutene som skrev seg på under fagkongressen fikk 
informasjon om at de kunne melde seg inn i FMS. 
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Vi har i siste halvdel av 2021 jobbet mye med fagdagene som forhåpentligvis skal holdes i mars i 
2022. Hotell, foredragsholdere med kontrakter og invitasjon er snart klare. 
 
Vi er pr. 31.12.21 70 medlemmer. 

Lærergruppen 
2020  

Barbro fra Bergen hudpleieskole– har vært ansvarlig for gjennomføring av møter og innkalling.  

Innspill fra forbundet om praksisutplassering – febr. 20. Forbundet ville at vi skulle komme med 

innspill på dette.  

Skulle ha et lærermøte i Bergen 19. 03.20 i regi av Bergen Hudpleieskolen. Dette ble avlyst på grunn 

av Corona.  

Teamsmøte 21.4 20 – Alle fikk dessverre ikke deltatt på grunn av påloggingsproblemer. Hovedfokus 

Corona og hvordan få til en god undervisning digitalt. Informasjon om avlysning av eksamen.  

Teamsmøte 12.05.20 – Forbundet og økonomi – lærergruppen skal betale 500 kr for å være medlem 

av forbundet (når de jobber som faglærer). Alle kurs fra forbundet er blitt avlyst ut 2020. Alle skolene 

ble oppfordret til å prøve ut kartleggingsskjema helse og smerte – og komme med tilbakemeldinger 

til gruppen hvordan de fungerer i praksis (ligger i HANO sitt journalsystem) – Hvis ikke er det lagt ut 

vår gruppe på Facebook.  

Teamsmøte 13. 10.20 – Rosenvilde vgs. skal overta etter Barbro ved Bergen Hudpleieskole. 

 

2021  

Teamsmøte 09.03.21 – Nye læreplaner i Vg2 fot/ort, Samarbeidsavtalen med Forbundet, Tverrfaglig 

eksamen for privatister, observasjonspraksis fra forbundet – ble ikke diskutert – men vist til.  

Teamsmøte 09.04.21 – ble lærergruppen invitert til å delta på et møte med forbundet som gjelder 

observasjonspraksis  

Lærermøte i forkant av fagkongress i Sandefjord 16 og 17. september 21. Hovedfokus: Ny læreplan 

vg2 – konkretisering av utvalgte læreplanmål, innspill og spørsmål fra forbundet vedrørende 

privatisteksamen, Observasjonspraksis i fotterapiklinikker – FTF redegjør for resultat etter møte 

09.04.21 med lærergruppen. Fikk en utfordring: Hvordan få privatskoler til å delta aktivt i 

lærergruppen.  

Ble enige om å fordele ansvar for møter mellom de ulike opplæringsstedene.  

Zoommøte 2. nov – Ulrikke fra Fot- og helseakademiet – var arrangør. Videre konkretisering av 

kompetansemål i ny lærerplan.  
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SÅK 2 Å rsberetning 2020 – 2021 
Utdanning og kompetanse 

Bachelor 

Sentralstyret har gitt en bestilling til lektorene Terje Haugaa og Håvard Høydahl om å jobbe ut en 

fagplan for bachelor i podiatri i Norge. Den ferdige fagplanen ble levert sentralstyret i 2020.  

 Overnevnte arbeid er i tråd med punkt 2 i satsningsområder for inneværende periode: 

2.  Fotterapeutforbundet skal arbeide med å bygge en bachelor i podiatri: 
Fotterapeutforbundet skal jobbe for at det opprettes flere videreutdanningstilbud innenfor 

fotterapeutens fagområder. Dette som et ledd i å bygge opp en full bachelor. 

 
Samarbeidet med Universitetet i Sørøst-Norge -USN – campus 
Drammen 
Det har i perioden vært en utdanning for fotterapeuter på USN. Videreutdanning i systematisk 
vurdering, forebygging og behandling av diabetesfoten – 10 studiepoeng med oppstart 2020 og 2021. 

Utdanningssteder 
Ved utgangen av 2021 var det tre offentlige skoler som utdanner fotterapeuter, Jåttå, Steinkjer og 

Rosenvilde videregående skoler. I tillegg er det økning i antall private skoler. Da privatskolene har  

forskjellige utdanningsforløp er det vanskelig å nøyaktig fastsette antall elever. Pr. 31.12.21 hadde vi 

182 elevmedlemmer. 

FTF har henvendt seg til alle utdanningssteder. Målet med henvendelsen var å bevisstgjøre skolene 

deres ansvar med å utdanne autorisert helsepersonell. Det er også sendt brev til alle elever om hva 

de skal forvente av utdanningsinstitusjonen som tilbyr fotterapiutdanning. 

FTF har også utfordret lærergruppen til å ha en felles forståelse for faget, lærerplanens innhold og 

vekting i faget. Dette for at elevene skal ha lik forutsetning for å bli profesjonell yrkesutøver. 

Kompetansehevingsplan 
I januar 2020 ble det holdt et kurs i digital journalføring i Oslo.  

Kompetansehevingsplan ble kansellert 12.mars 2020, pga. korona.  

I 2021 ble det utarbeidet et digitalt kurs om avlastningsteknikker i filt og silikon. Pr. 31.12.21 var det 

58 som hadde deltatt på kurset digitalt. 

I 2021 ble det utarbeidet et webinar om “Fotterapeutens rolle i folkehelsearbeidet”. 

I etiske retningslinjer for fotterapeuter står det:  
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§ 3 Kompetanse: Fotterapeuten skal holde faglige ferdigheter og kunnskaper ved like og sørge for 

oppdatering. Samfunnets stadige utvikling og forandring gjør at kravet til kompetanse stadig endres. 

Fotterapeuten plikter til enhver tid å holde seg faglig ajour. Fotterapeuten har et individuelt ansvar 

for å tilegne seg nye kunnskaper og følge utviklingen. Fotterapeuten bør motta og gi impulser til 

kolleger og informere om viktige fremskritt og endringer.  

Det er denne paragrafen sentralstyret håndhever ved å tilby ulike kurs.  

Autorisasjonskravene bestemmes av myndighetene og er forankret i lærerplanens kompetansemål. 

Kursene forbundet tilbyr bygger på disse målene.  

Dette arbeidet er i tråd med punkt 1 i satsingsområdene for inneværende periode: 

1.  Fotterapeutforbundet skal jobbe for at medlemmene oppfattes som kompetent 

helsepersonell 

Fotterapeutforbundet skal arbeide for at alle medlemmer skal få tilgang til tilrettelagt 
kompetanseheving jfr. kompetansemålene i lærerplanen.  
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SÅK 2 Å rsberetning 2020 – 2021 
Nasjonalt og internasjonalt samarbeid 

Samarbeid med USN  
Vi har hatt en løpende dialog med USN vedr. videreutdannelser for fotterapeuter.  

Diabetesforbundet 
FTF har et godt samarbeid med Diabetesforbundet, se avsnitt om politisk arbeid under. 

NIFS (Norsk Interessefaggruppe for sårtilheling) 
Sentralstyret var representert med en representant på NIFS- kongress. 6.februar 2021.  

I november 2021 tok NIFS kontakt med Diabetesforbundet og FTF om et mulig samarbeid om en 

felles front. Det ble avtalt et møte i januar 2022. 

Nasjonalt Diabetesforum 
Sentralstyret skulle vært representert på Nasjonalt Diabetesforum 2020, men det ble avlyst.  

VAR Healthcare (digitalt støtteverktøy for helsesektoren) 
FTF har hatt møte med VAR Healthcare om våre anbefalinger om bruk av fotterapeut i offentlig 

institusjoner, med felles gjennomgang av prosedyrer for når personer med diabetes har behov for en 

fotterapeut. 

NSH – Norsk sykehus – og helsetjenesteforening 
Sentralstyret var representert på den digitale konferansen 4.-5.februar 2021.  

Samarbeid i Deltas regi 
Leder deltok på Deltas kongress 25.-26.november 2020. 

Leder og nestleder deltok på YO-ledersamling 21.-22.juni 2021. Tema: Organisasjonsutvikling - Deltas 

yrkesfaglige arbeid.   

Hver 1. tirsdag i måneden inviterer YOenes representant i Hovedstyret til et møte med YO-lederne og 

Deltas administrasjon digitalt. Her utveksles løpende informasjon. 

Spesialrådgiver i Delta har bistått FTF med en Questback.  

Foredrag på kretsledersamlingen. 

Bistand til å lede representantskap i 2020. 
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Delta fører regnskapet/revisjon for FTF. 

Deltas forbundsleder Lizzie Rud Torkildsen hadde åpningstalen på fagkongressen 2021. 

 
Samarbeid med SMB - Små og mellomstore bedrifter 
FTF har hatt et godt og nært samarbeid med SMB. Mange av våre medlemmer har nytte av deres 
juridiske kompetanse. Under nedstengingen i mars/april 2020 bisto de spesielt i forhold til 
medlemmers rettigheter.  

FIP 
Sentralstyret var representert ved leder og nestleder på digitalt AGM-møte den 19.juni 2021.   

Internasjonalt faglig samarbeid 
Sentralstyret har over år hatt et nært samarbeid med Director of Podiatric Hosiptal Carles Vergés 

Salas. Fagplanen Bachelor er oversatt til engelsk og sendt til Carles for gjennomsyn og kommentarer. 

Sentralstyret hadde et digitalt møte med Carles 20.august 2021, hvor han kom med sine innspill. 

Hans anbefalinger var at vi får tilgang til fagplaner i podiatri fra land hvor de har hatt bachelor i 

podiatri på universitetsnivå over lengere tid. I forkant av hans anbefalinger hadde vi allerede 

innhentet fagplaner fra Spania, Malta og Finland og oversatt disse til norsk. Dette til bruk for det 

videre arbeidet inn mot politiske myndigheter og fagmiljø/universitet.  

Det var planlagt en tur til Reykjavik for å diskutere en nordisk modell for universitetsutdanning i 

podiatri. Den ble avlyst pga. Korona. 

Det var også planlagt og avtalt en tur til Steno Diabetes Center i København i mai 2020, i forbindelse 

med FTFs satsingsområde om å bedre strukturen rundt organiseringen for fothelse for personer med 

diabetes. Denne turen ble også avlyst pga. koronasituasjonen. Fotterapeut Anne Rasmussen som 

jobber på Steno Diabetes Center i København, ble invitert til å holde et foredrag på Fagkongress 2021 

om temaet.  

Dette arbeidet er i tråd med punktene 2, 3, 4 og 6 i satsingsområdene for inneværende periode: 

2. Fotterapeutforbundet skal arbeide med å bygge en bachelor i podiatri. 

FTF skal jobbe for at det opprettes flere videreutdanningstilbud innenfor fotterapeutens 

fagområder.  

3. Fotterapeutforbundet skal jobbe for å styrke fotterapeutens rolle.  

FTF skal jobbe for å styrke fotterapeutens rolle i det norske helsevesenet og jobbe mot 

beslutningstakere og interessegrupper.  

4. Fotterapeutforbundet skal jobbe med å synliggjøre yrkesgruppen i media 

FTF skal aktivt bruke media for å fremme yrkesgruppens kompetanse.  

6. Internasjonalt 
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FTF skal jobbe for å bli mer synlig internasjonalt. FTF jobber for å etablere et tettere 

samarbeid med internasjonale samarbeidspartnere, for å øke vår kompetanse og promotere 

den norske fagmodellen.  
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SÅK 2 Å rsberetning 2020 – 2021 
Politisk arbeid 

Stortinget  
FTF har vært invitert av Diabetesforbundet vedr. utarbeidelse av ny nasjonal diabetesplan, for 

perioden 2022-2026. Fokus har vært å få fothelse inn på lik linje med øyehelse. 

FTF har både i 2020 og 2021 hatt løpende dialog med sentrale politikere i helse og omsorgskomiteen, 

samt fylkespolitikere, vedr. forebyggende tiltak som fotterapi i tidlig fase for å forhindre 

amputasjoner.  

Delta  
FTF hadde god drahjelp fra Delta i forbindelse med å gjøre politiske myndigheter oppmerksom på at 

fotterapeuter er autorisert helsepersonell. Dette gjaldt spesielt under nedstengingen i tidlig fase av 

korona i mars 2020. 

Samarbeid med Diabetesforbundet  
FTF har utarbeidet en kronikk som ble sendt til Diabetesforbundet og vil bli publisert i 2022. 

FTF bestemte å lage en opplysningsfilm i samarbeid med Diabetesforbundet. Det er planlagt en 

oppfølger i 2022. 

Samarbeid med NIFS  
NIFS kontaktet Diabetesforbundet og Fotterapeutforbundet og inviterte til å danne en felles front inn 

mot politiske myndigheter, for å etablere et bedre system for å ivareta fothelsen for personer med 

diabetes.  

Overnevnte arbeid er i tråd med punkt 3 satsingsområder inneværende periode: 

3. Fotterapeutforbundet skal jobbe for å styrke fotterapeutens rolle. 

Fotterapeutforbundet skal jobbe for å synliggjøre fotterapeuters kompetanse overfor 

kommune- og spesialisthelsetjenesten og bli anerkjent av annet helsepersonell. Synliggjøre at 

vi er en unik helsefaglig gruppe som i større grad skal samhandle med andre og jobbe for at 

institusjoner i eldreomsorgen skal bruke fotterapeuter, ikke fotpleiere. Fotterapeutforbundet 

skal jobbe for at det opprettes flere arbeidsplasser for fotterapeuter i både privat og offentlig 

sektor.  
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SÅK 2 Å rsberetning 2020 – 2021 
Synliggjøring og medlemsfordeler 

Film 
I samarbeid med Diabetesforbundet har vi laget en opplysningsfilm om å ivareta fothelsen til 

personer med diabetes. Den ble publisert på verdens fothelsedag 8.okober 2021 og våre medlemmer 

kan ta den i bruk i sin markedsføring. 

Finnfotterapeut.no 
Dette er et verktøy for å søke opp fotterapeuter. Vi oppfordrer jevnlig medlemmene å registrere seg 

her. Dette er viktig da det er en arena hvor blant annet helsepersonell finner autoriserte 

fotterapeuter.  

Fotterapeuten 
Fagbladet Fotterapeuten omhandler saker og fagstoff for fotterapeuter og omtaler FTF’s aktiviteter. 

Fotterapeuten har utkommet med fire utgaver årlig i 2020 og 2021 og vi har fortsatt med temasider.  

 

Informasjon til medlemmene 
Under nedstengingen i mars/april 2020 sendte FTF ut 28 mail med informasjon til medlemmene. 
Totalt for perioden 2020-2021 har FTF sendt ut 64 mail til medlemmene.  
En av FTFs viktigste oppgaver er å gi medlemmene relevant informasjon jevnlig. Viktigheten av dette 
ble særdeles tydelig under pandemien.   
 

Brosjyre 
FTF har fornyet alle brosjyrene i inneværende periode. De har fått ny layout og ligger tilgjengelig på 

vår nettside for nedlastning eller kjøp via Markedsportalen.  

Fagkongress  
I 2020 måtte fagkongressen avlyses pga. korona. 
FTF har opprettholdt samarbeidet med eventbyrået Fjell og Fjord ifbm fagkongressarbeidet. 
 
Fagkongressen 2021 ble avholdt på Scandic Park Hotel Sandefjord, den 17.-19. september, med 320 
deltagere. Pga. koronarestriksjoner måtte vi sette et maksantall, noe som medførte at vi hadde 
venteliste.  
Alle foredragene ble filmet og sendt ut til deltagerne i ettertid.  

Media 
Vi har hatt 36 innlegg på facebook, alt fra artikler til informasjon ut til medlemmene.  
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Filmen «Dine føtter fortjener fagfolk» har hatt 37 714 visninger. 

«Vi over 60» og NHI.no har henvendt seg til forbundet om intervju, som resulterte i to artikler.  

8. oktober 
FTF ønsket ingen markering av 8. oktober i 2020 utover en digital markering pga. pandemien. 

8. oktober 2021 ble markert med en informasjonsfilm laget av Diabetesforbundet og FTF. Filmen er 

spesielt rettet mot personer med diabetes og deres pårørende. 

I tillegg ble det under fagkongressen utdelt ca. 150 t-skjorter, med 8. oktober trykk. Disse håpet vi ble 

brukt flittig på diverse klinikker denne dagen.  

Pga. pandemien valgte FTF ikke ha noen fysiske markeringer av 8. oktober i 2020 og 2021. 

Overnevnte arbeid er i tråd med punkt 4 satsingsområde for inneværende periode: 

4. Fotterapeutforbundet skal jobbe med å synliggjøre yrkesgruppen i media 

Fotterapeutforbundet skal aktivt bruke media for å fremme yrkesgruppens kompetanse. 

Fagdager og aktiviteter i kretsene  

I 2020 og 2021 har bare noen få kretser gjennomført arrangementer/fagdager, pga. pandemien.  

Skolebesøk 
Skolebesøkene i 2020 ble avlyst pga. korona. Forbundsleder har vært på to skolebesøk i 2021.  

Kretsbesøk 
Pga. korona har det ikke vært noen kretsbesøk i 2020 og 2021.  

Rekruttering 
Da det viste seg at tidligere vervekampanje ikke fungerte etter hensikten, vedtok sentralstyret å 

skifte fokus til å prioritere skolebesøk, for å verve kommende medlemmer. FTF har invitert lærerne til 

et samarbeide om rekruttering av elevmedlemmer.  

Under 1.året av pandemien økte FTF med 50 medlemmer. Dette er nok et resultat av den 

fortløpende oppdateringen som FTF sendte ut til medlemmene. Mange ga uttrykk for at det var en 

trygghet å være en del av et forbund, under en usikker pandemitid.   

Overnevnte arbeid er i tråd med punkt 5 satsingsområder inneværende periode: 

5. Rekruttering 

FTF skal jobbe for å øke medlemsmassen.. 
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Standardskriv 
FTF har utarbeidet nye standardskrivene for; «Start av egen bedrift», «Ansettelseskontrakt», 

«Leiekontrakt mellom samarbeidende fotterapeuter» og «Kjøp og salg av klinikk». De ligger på 

forbundets hjemmesider og medlemmene kan selv bruke skrivene eller få hjelp av forbundet. 

Ny forenklet kalkulasjonsmodell 
På bakgrunn av tilbakemeldinger fra medlemmer om at den forrige kalkulasjonsmodellen var litt 

komplisert å bruke, utarbeidet vi en ny og forenklet utgave. 

Veileder i observasjonspraksis 
På bakgrunn av henvendelser fra medlemmer og elever om praksis i klinikk. Det er ulik oppfatning på 

hvordan praksis i klinikk blir utført. Det gis også ulik informasjon fra skolene om praksisinnhold i 

klinikk. Det var behov for å definere innholdet i observasjonpraksis og utarbeide en felles mal. Denne 

veilederen var ute på høring i lærergruppen og deretter sendt til alle skolene. Veilederen ligger ute 

på vår nettside. 

Klinikkforsikring 
Klinikkforsikringen ble utvidet 2.halvår 2021 med produktet «Faste kostnader». 

Pensjon 
På bakgrunn av FTFs kollektive medlemskap i SMB Norge, kan vi nå tilby våre medlemmer en 

innskuddspensjonsordning i DnB med gunstige vilkår.  

Årets fotterapeut 
Sentralstyret har opprettet en pris som skal deles ut til én fotterapeut hvert år. En jury ble utpekt til å 

plukke ut en verdig kandidat. Første gang ble i 2021, og årets fotterapeut ble Christina Holmen. 

Følgende vil gjelde:  

• Årets fotterapeut kåres hvert år under festmiddagen på fagkongressen.  

• Medlemmene oppfordres til å sende inn sin innstilling til årets fotterapeut til juryen innen 1. 

august samme år. Juryen innstiller den kandidaten de mener best fyller kriteriene for å bli 

Årets fotterapeut.  

• Det til enhver tid sittende sentralstyre nedsetter juryen som består av tre fotterapeuter. De 

velges for to år av gangen. Hvem juryen er, og deres kontaktinformasjon, blir annonsert i 

Fotterapeuten 1 og på nettsidene hvert år.  

• Årets fotterapeut får et diplom og en gave, i tillegg til heder og ære.  

Kriterier:  

• Ekstraordinært engasjement for faget og pasientene  

• Nytenkende  
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• Jobber på et høyt faglig nivå  

• Deler raust av sin kompetanse med andre fotterapeuter  

• Er et forbilde for andre fotterapeuter 
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Sak 3  Regnskap 2020 – 2021                                               

Regnskap 2020  
Ferdig revidert regnskap – se vedlegg. Til orientering. 

Regnskap 2021  
Foreløpig regnskap – se vedlegg. Ferdig revidert regnskap ettersendes når det er klart. Til orientering. 
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Sak 4 Saker fra sentralstyret  

4.1  Sentralstyrets forslag til vedtektsendringer: 
Tekst med overstrykning = foreslås slettet 

Tekst med rød skrift = foreslås som ny tekst 

§1 NAVN 
Fotterapeutforbundet (FTF) 

§2    FORMÅL 
Fotterapeutforbundet er en partipolitisk uavhengig, faglig yrkesorganisasjon underlagt Delta. 

Formålet er å arbeide for medlemmenes faglige, økonomiske og yrkesmessige interesser. 

Styrke Fotterapeutforbundet posisjon i helsetjenesten nasjonalt. Fremme kvalitet og høy etisk 

standard i utdanning og utøvelsen av fotterapifaget i henhold til lovverket.  

Fotterapeutforbundet skal styrke fotterapeutenes posisjon, samt fremme kvalitet og høy etisk 

standard i utdanning og utøvelsen av fotterapifaget i henhold til lovverket. 

Samhandling mellom forbundets organer. 

Fotterapeutforbundet skal virke sammen for dets felles formål og være sammensatt slik at 

Fotterapeutforbundet fremstår som en helhetlig organisasjon. Vedtekter for interessegruppene skal 

være i tråd med Fotterapeutforbundets vedtekter.  

Begrunnelse: Språkendring – da setningene var ufullstendige. 
 
Sentralstyrets forslag til endringer: Godkjennes 

§3 MEDLEMMER 
Søknad om medlemskap skal skje skriftlig. Følgende kan bli medlemmer: 

1. Alle fotterapeuter med autorisasjon/offentlig godkjenning.  
2. Elever og privatister.  

Alle medlemmer er tilsluttet Delta. Alle medlemmer er tilsluttet nærmeste kretslag, hvis ikke annet 

er ønskelig. 

§4  ORGANISASJON  
Fotterapeutforbundets organisasjon består av følgende:  

− Representantskap 
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− Sentralstyre 

− Kretslag 
− Kontrollutvalg komite  

− Sekretariat 
− Redaktør 

− Valgkomite 
 

Fotterapeutforbundet er tilknyttet: 

− Delta 
- Bedriftsforbundet SMB  

− FIP 
 

Tilknyttet til Fotterapeutforbundet: 

− IFID (Interessegruppen for fotterapeuter med diabeteskompetanse) 
− FBT FMS  
− Lærergruppe 

 

Begrunnelse: Navnendring 
 
Sentralstyrets forslag til endringer: Godkjennes 

§5 MEDLEMMENES RETTIGHETER OG PLIKTER 
Det enkelte medlem har rettigheter i henhold til disse vedtektene, og er forpliktet til å handle i 

samsvar med lovlig fattede vedtak og etiske retningslinjer, som er trukket opp av forbundets høyeste 

myndighet. 

5.1 

Medlemmene skal kunne kreve rådgivende hjelp vedr. økonomi og i faglige og sosiale spørsmål.  

5.2 

Medlemmene skal holde seg oppdatert i faget, i henhold til Helsepersonelloven og forbundets 

kriterier for medlemskap. 

§6 KONTINGENT 
Medlemskontingenten dekker kontingent til Fotterapeutforbundet, Delta, SMB og FIP/IFP. 

Medlemskontingenten for medlemmer i privat virksomhet fastsettes av Representantskapet og 

indeksreguleres årlig. For medlemmer som er helt eller delvis kommunalt/offentlig ansatt, jfr. punkt 

6.2, fastsetter Deltas Representantskap størrelsen på den delen av kontingenten som betales direkte 

fra medlemmet til Delta. Medlemskontingenten forfaller til betaling to ganger pr. år. 
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6.1 ORDINÆRT MEDLEMSKAP  

Fullt betalende medlemmer med full årskontingent til Fotterapeutforbundet. Innmelding første året 

etter autorisasjon gir halv kontingent. 

6.2 OFFENTLIG ANSATT MEDLEMSKAP 

Offentlig ansatt betaler kontingent til Delta etter Deltas kontingentsatser. 

6.3 PASSIVT MEDLEMSKAP  

Passive medlemmer er elever, fotterapeuter i permisjon, uføre og pensjonister eller tidligere 

ordinære medlemmer som av andre årsaker ikke lenger er yrkesaktive. Søknad om passivt 

medlemskap må være skriftlig med dokumentasjon/begrunnelse, og kan innvilges av Sentralstyret. 

Begrunnelse: Spesifisering og utvidelse av hvem som kan være passive 

medlemmer 

Sentralstyrets forslag til endringer: Godkjennes 

§7 UTMELDELSE OG UTELUKKELSE 

7.1 UTMELDELSE 

Det enkelte medlem må selv foreta skriftlig utmelding til sekretariatet. Utmeldelsen må være 

sekretariatet i hende før utgangen av den første måneden i et nytt kontingenthalvår. Dersom 

utmeldingen kommer etter fristen, vil medlemmet belastes for 3 måneder. 

Begrunnelse: Dette for å oppnå en mer fleksibel ordning for utmeldelse.  

Sentralstyrets forslag til endringer: Godkjennes 

7.2 UTELUKKELSE  

Sentralstyret kan utelukke enkeltmedlemmer som ikke overholder Fotterapeutforbundets vedtekter, 

f.eks. ikke betaler kontingent, eller på annen måte skader eller setter Fotterapeutforbundet i dårlig 

ry. Medlemmet kan anke saken inn for første Representantskapsmøte etter at melding om 

utelukkelse er mottatt.  

Begrunnelse: Spesifisering av grunn for utelukkelse 

Sentralstyrets forslag til endringer: Godkjennes 

§8 REPRESENTANTSKAP 
Representantskapet er organisasjonens høyeste myndighet. Det treffer avgjørelser i alle 

organisasjonsmessige saker, og består av kretsledere og sentralstyret, en representant fra IFID og en 

fra FBT FMS.  

På Fotterapeutforbundets Representantskapsmøte har Delta, Lærergruppen møte, tale og 

forslagsrett.  Kretsene kan stille med et 2. delegat som har møte, tale og forslagsrett. Utgifter til reise 
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og opphold i forbindelse med deltakelse på representantskap sendes sekretariatet. Medlemmer av 

Fotterapeutforbundet for øvrig kan delta som observatører for egen regning. Rettighetene deres 

fastsettes i forretningsorden.  

Begrunnelse: Navnendring 

Sentralstyrets forslag til endringer: Godkjennes 

 

De kretser som ikke har en kretsleder kan ha en kontaktperson som blir bindeleddet mellom kretsen 

og forbundet sentralt. Styret i kretsen bestemmer hvem som skal representere kretsen. Denne 

kontaktpersonen har møterett og forslagsrett, men ikke stemmerett på Representantskapsmøtet. 

Vedtektsendringer og saker som kretsene ønsker behandlet på representantskapsmøtet, må være 

sekretariatet i hende innen 20. desember året før. Representantskapsmøtet avholdes innen 1. mai i 

partallsår. Kunngjøring om tid og sted fastsettes av Sentralstyret som gir kretslagene melding om 

berammelse med 3 måneders varsel. Innkalling med saksliste og dokumenter som skal behandles på 

representantskapsmøtet skal være tilgjengelig for medlemmene 1. mars.  

Protokoll gis ut til medlemmene og Delta senest 1 måned etter møtet. Angående vedtektsendringer, 

se § 12.  

Det arrangeres tillitsvalgtsamling årlig.  

Representanter fra FBT FMS, IFID og Lærergruppen må alle være medlemmer av 

Fotterapeutforbundet for å kunne stille på representantskapet.  

Begrunnelse: Navnendring 

Sentralstyrets forslag til endringer: Godkjennes 

8.1 DAGSORDEN 

Dagsorden på Representantskapsmøtet skal være: 

1 Konstituering 
2 Sentralstyrets beretning for perioden 
3 Revidert regnskap pr. 31.12. med revisorrapport  
4 Innkomne forslag 
5 Satsingsområdene for kommende periode 
6 Budsjett for kommende periode 
7 Valg 

a) Det velges forbundsleder, nestleder og tre styremedlemmer for en fireårsperiode. 
Representantskapet avholdes 2.hvert år hvor vekselsvis to og tre personer er på valg. 
Sentralstyret har tre varamedlemmer, 1., 2. og 3. vara. Hvert medlem velges for fire 

år. Representantskapet avholdes 2.hvert år hvor vekselsvis to og en person er på 

valg.  
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b) Valgkomiteen består av tre medlemmer og et varamedlem. Hvert medlem sitter fire år. 

Representantskapet avholdes 2.hvert år hvor vekselsvis to og en person er på valg.  

c)  Kontrollkomiteen består av to medlemmer. Representantskapet avholdes 2.hvert år 

hvor vekselsvis to og en person er på valg.  

Det skal kun behandles de på sakslisten oppførte saker, både ved ordinært og ekstraordinært møte. 

Paragraf 8, punkt 8.2 behandles også på ekstraordinært Representantskapsmøte. 

 

Begrunnelse: Da FTF avholder representantskapsmøte før revidering, blir 

foreløpig regnskap pr. 31.12. året før, lagt frem uten revisorrapport. 

Sentralstyrets forslag til endringer: Godkjennes 

 

8.2 EKSTRAORDINÆRT REPRESENTANTSKAPSMØTE 

Ekstraordinært Representantskapsmøte kan innkalles av Sentralstyret med en måneds varsel, hvis 

styret finner det nødvendig. Det skal også innkalles til ekstraordinært Representantskapsmøte hvis 

1/3 av Representantskapets medlemmer eller 1/3 av kretslagene, eller Deltas hovedstyre finner det 

nødvendig. 

8.3 AVSTEMMINGER  

Sentralstyret har ikke stemmerett angående regnskap og beretning. Alle saker som behandles på et 

ordinært eller ekstraordinært Representantskapsmøte avgjøres med absolutt flertall, dvs. mer enn 50 

% av stemmene, når ikke annet er bestemt i Fotterapeutforbundet vedtekter. Valg skjer skriftlig når 

det foreligger mer enn et forslag eller en representant krever det. Fullmakter kan ikke benyttes. 

8.4 URAVSTEMMING 

Sentralstyret eller Representantskapet kan beslutte at viktige saker skal sendes ut til uravstemming. 

Uravstemmingen administreres av sekretariatet. Anonyme stemmesedler. Stemmesedlene 

returneres senest 14 dager etter utsendelsesdato fra sekretariatet. Stemmesedlene åpnes og telles i 

nærvær av Forbundsleder og to medlemmer fra valgkomiteen. 

§9 SENTRALSTYRET 
Sentralstyret består av: leder, nestleder, tre styremedlemmer og tre varamedlemmer. Sentralstyrets 

medlemmer velges for fire år av gangen på Representantskapsmøtet.  

9.1 SENTRALSTYRETS ANSVAR 

Sentralstyret leder Fotterapeutforbundet mellom møtene i Representantskapet.  

Sentralstyret har ansvar for at Fotterapeutforbundets regnskap blir ført i samsvar med til enhver tids 

gjeldende lover og forskrifter. 
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Sentralstyret skal: 

• Sørge for nødvendig bemanning i sekretariatet  

• Foreta nødvendige budsjettjusteringer 

 

9.2 PROKURA 

Forbundsleder, nestleder og organisasjonskonsulent med administrativt ansvar har prokura hver for 

seg. 

9.3 SENTRALSTYRETS MØTER 

Sentralstyrets møter ledes av Forbundsleder eller nestleder og har møter når Forbundsleder 

bestemmer det, eller når minst to av Sentralstyrets medlemmer krever det. Sentralstyret er 

beslutningsdyktig når minst tre av medlemmene er til stede, herunder leder eller nestleder. Fra 

Sentralstyrets møter føres protokoll som sendes Representantskapets medlemmer, kontrollkomiteen 

og Delta. Sentralstyret har rett til å være representert på alle nivåer i organisasjonen. Hvis en krets 

fremmer en sak for Sentralstyret, har de rett til å være representert med tale- og forslagsrett, men 

uten stemmerett, ved behandlingen i Sentralstyret.  

§10 SUSPENSJON 
Medlemmer som bevisst handler i strid med Fotterapeutforbundets vedtekter, lovlig fattede vedtak 

og motarbeider forbundets kultur og etikk kan etter vedtak i sentralstyret suspenderes. 

Medlemmet har klagerett og kan sende klage med begrunnelse til sentralstyret. Dersom sentralstyret 

opprettholder sitt vedtak, skal suspensjonen behandles av Representantskapet/ekstraordinært 

Representantskap. 

Frist for å anke til Representantskapet er en måned etter at melding er mottatt. Dersom 

Representantskapet opprettholder sentralstyrets vedtak, blir medlemmet suspendert. 

§11 FAGBLADET 
Sentralstyret har det overordnede ansvar for fagbladet og utpeker redaktør. Det er Sentralstyret som 

fastsetter abonnementsavgiften på bladet. 

11.1 REDAKTØREN 

Redaktøren skal ha forbundets formål og tidsskriftets oppgave for øye, samt ha den Norske 

Fagpresses Forenings redaktørplakat som veiledende retningslinjer for sin redaksjonelle virksomhet.    

§12 VEDTEKTSENDRING 
Endring av vedtektene kan bare skje etter behandling og godkjenning av Representantskapet. Forslag 

til endring av vedtektene må være sendt Sentralstyret innen 20. desember året før 

Representantskapsmøtet holdes. Det kreves 2/3 flertall av møtende delegater for at endring kan skje. 
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§13  TILSLUTNING TIL HOVEDORGANISASJON 
Forslag om å melde Fotterapeutforbundet ut eller inn i hovedorganisasjon kan bare behandles av 

Representantskapet og må vedtas med 2/3 flertall av de møtende delegater. 

§14 OPPLØSNING 
Oppløsning av Fotterapeutforbundet kan bare vedtas på ordinært Representantskapsmøte og med 

2/3 flertall av møtende delegater. Ved oppløsning av Fotterapeutforbundet vil alle 

kommunale/offentlige medlemmer stå som enkeltmedlemmer i Delta. Fotterapeutforbundets 

eiendeler og aktiva tilfaller Delta ved oppløsning, og skal i henhold til samarbeidsavtalen mellom 

Fotterapeutforbundet og Delta primært reserveres til faglig tilbud til disse medlemmene. 

§15 IKRAFTTREDEN OG GODKJENNING 
Vedtektene er vedtatt av Representantskapet 23.04.22. De erstatter tidligere vedtekter. 

 

 

Vedtekter for kretslag av Fotterapeutforbundet: 

§1 NAVN 
Kretslagets navn skal være Fotterapeutforbundet avd ……. Krets.  

§2  ORGANISERING 
Alle Fotterapeutforbundets medlemmer skal tilknyttes et kretslag med mindre annet er avtalt. 

Fotterapeutforbundet lokalt organiseres slik at omfang og struktur ivaretar variasjoner i medlemstall, 

geografi og virksomheter. Kretslaget skal legge følgende normalaktiviteter inn i sine budsjetter: 2 

medlemsmøter per år, eventuelt i tilknytning til faglige aktiviteter og årsmøte. 

Kretslaget står ellers fritt til å organisere sin virksomhet, dog slik at de oppgaver oppgavene de er 

pålagt blir i varetatt.  

Begrunnelse: Språkendring 

Sentralstyrets forslag til endringer: Godkjennes 

§3  KRETSLAGET 
Ordinært årsmøte holdes hvert år i løpet av mars. Her skal saker som skal behandles i 

Representantskapet  Representantskapssaker drøftes og behandles.  
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Årsmøtet innkalles med minst 1 måneds varsel. Saker som medlemmene ønsker behandlet i 

årsmøtet, sendes kretsstyret senest 20. januar.  

Begrunnelse: Språkendring 

Sentralstyrets forslag til endringer: Godkjennes 

 

§3.1  SAMMENSETNING 
Det skal velges leder og nestleder på rullerende valg annen hvert år. Henholdsvis 2 og 3 av de øvrig 

valgte styremedlemmene stiller på valg hvert år.  

Protokollen fra årsmøtet sendes til forbundets sekretariat innen 1.april.  

Kretsleder er medlemmenes hovedtillitsvalgt i kretsen og har ansvaret for Fotterapeutforbundet på 

kretsnivå. Dersom kretsleder ikke kan møte, skal kretsstyret stille med et styremedlem i kretsleders 

fravær. Vedkommende har alle kretsleders rettigheter på Representantskapet. 

§4 ARBEIDSOMRÅDE 
Kretslaget skal arbeide for å fremme Fotterapeutforbundets formål på grunnlag av program og 

handlingsplan og retningslinjer trukket opp av Representantskapet og Sentralstyret. 

Vedtektene er vedtatt av Representantskapet 23.04.22. De erstatter tidligere vedtekter. 
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4.2:  Fjerning av poengordningen 
Sentralstyret foreslår å avvikle poengordningen. 

Begrunnelse: Ordningen ble i utgangspunktet opprettet for å lage et internt 

system i FTF for å kvalitetssikre at våre medlemmer var faglig oppdaterte etter 

Helsepersonelloven § 4. Fra forslaget ble vedtatt i 2012 og frem til i dag, har vi 

erfart at ordningen ikke fungerer etter intensjonen.  

Det er fotterapeutens eget ansvar å oppdatere seg faglig og ivareta sine 

forpliktelser som autorisert helsepersonell. FTF har ikke ansvar eller myndighet 

til å kontrollere at dette blir overholdt. Etter at Representantskapet i 2018 

fjernet konsekvensen av å ikke ha nok poeng til å være medlem i forbundet, har 

ikke ordningen noen verdi i dagens system.  

FTF legger til rette for at våre medlemmer har mulighet til å øke sin 

kompetanse via kompetansehevingsplanen og fagkongressen. Alt av kursing via 

FTF blir registrert på hvert medlem, slik at alle kan gå inn å se hvilken 

kompetanse de har tilegnet seg. Eksterne kurs som meldes inn til forbundet blir 

også registrert. Alle kurs vises under «Kurs» på min side på nettsiden vår.  

Sentralstyrets forslag til vedtak: Godkjennes 

4.3 Fotterapeutens dag 
Sentralstyret foreslår å opprette en egen dag for fotterapeuter «Fotterapeutens dag», slik som 

mange andre yrkesgrupper har. Dato sentralstyret foreslår er 11. mai hvert år, med oppstart i 2022. 

Dagen skal brukes til bevisstgjøring av fotterapeutens kompetanse, arbeidsfelt og rolle i helse-Norge.  

Begrunnelse: Synliggjøring av yrkesgruppen  

Sentralstyrets forslag til vedtak: Godkjennes 

4.4 Kretssammenslåing 
Denne saken utsettes til representantskapsmøtet 2024 da fylkesstrukturen forhåpentligvis er endelig 

fastsatt. 
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4.5  Endring i de etiske retningslinjene: 

Forslag til endringer i Etiske retningslinjer for 

Fotterapeutforbundet 

§ 1 PASIENTEN   

Fotterapeuten skal i sin yrkespraksis ta utgangspunkt i pasientens individuelle behov og 

egenverd. Fotterapeutens egne behov må underordnes pasientens behov. Pasienten har til 

enhver tid rett til informasjon om det som skjer med hans/hennes person.  

Behandlingen skal bygge på prinsippet om informert samtykke og pasientens rett til 

medbestemmelse og evalueres sammen med pasienten jf pasient- og brukerrettighetsloven.   

Behandlingen skal avsluttes hvis den ikke har effekt. 

Fotterapeuten har faglig og personlig ansvar for egne handlinger og vurderinger i 

yrkesutøvelsen. Fotterapeuten skal sørge for at helsehjelpen ikke påfører pasient unødvendig 

tidstap eller utgifter. Jf § 4 helsepersonelloven. 

Helsepersonell har en plikt til å organisere sin virksomhet på en måte som ikke visker ut eller 

gjør grensen mellom det ordinære helsetilbudet og den alternative behandlingen utydelig jf. 

informasjonsplikten § 10 og journalføringsbestemmelsene i §§ 39 og 40 i helsepersonelloven. 

Fotterapeutens yrkespraksis skal ikke være preget av diskriminering eller forutinntatte 

holdninger, men saklig vurdering av pasientens behov for hjelp og omsorg. Pasientens 

egenverd skal respekteres uansett nasjon eller sosial opprinnelse, sykdom eller 

helseproblem.  

§ 2 TAUSHETSPLIKT   

Fotterapeuten har taushetsplikt og skal hindre at andre får kjennskap til en persons legems- 

og/eller sykdomsforhold, eller andre personlige forhold de får kjennskap til under sin 

virksomhet. Taushetsplikt gjelder uansett hvordan man er blitt kjent med opplysninger, også 

de man får indirekte ved egne slutninger. Plikten gjelder i prinsippet overfor alle, også de 

pårørende. I sistnevnte tilfelle skal man håndtere den med varsomhet, og i samsvar med 

pasientens ønske.  

Taushetsplikten er ikke til hinder for at helsepersonell gir opplysninger til samarbeidende 

helsepersonell, når dette er nødvendig av hensyn til undersøkelse eller behandling av en 

pasient, med mindre vedkommende motsetter seg dette.  

§ 3 KOMPETANSE   

Fotterapeuten skal holde faglige ferdigheter og kunnskaper vedlike og sørge for oppdatering. 

Fotterapeutens virksomhet skal bygge på tilgjengelig forskning, erfaringsbasert kompetanse 

og brukerkunnskap.    
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Samfunnets stadige utvikling og forandring gjør at kravet til kompetanse stadig endres. 

Fotterapeuten plikter til enhver tid å holde seg faglig ajour oppdatert jf Helsepersonelloven 

§4.  

Fotterapeuten har et individuelt ansvar for å tilegne seg ny kunnskap og følge faglig 

utviklingen. Fotterapeuten bør motta og gi impulser til kolleger og informere om viktige 

fremskritt og endringer. Dette for å ivareta den faglig forsvarlighet i klinisk utøvelse, som 

forventes ut ifra fotterapeutens kvalifikasjoner.  

 

§ 4 ANNET HELSEPERSONELL  

Fotterapeuten skal fremme samarbeid mellom ulike yrkesgrupper i helsesektoren og 

respektere arbeidsområdene til annet helsepersonell. Hvis det oppstår interessekonflikter, 

skal det alltid tas hensyn til pasienten.  

 

§ 5 MARKEDSFØRING 

Tjenesten skal ikke markedsføres med tilbudspris.  

Fotterapeuten har anledning til å markedsføre sin virksomhet. Markedsføringen må være 

saklig, informativ og ikke inneholde noe som er villedende og uriktig, eller illojalt overfor 

kolleger jf. helsepersonelloven § 13.  

Markedsføringen skal være i samsvar med faglig forsvarlig fotterapi, jf. helsepersonelloven § 

4.  

Fotterapeuten må i sin annonsering skille mellom fotterapi og andre tjenester, jf. 

helsepersonelloven § 16. Det anbefales å organisere dette helt og fullt som en egen 

virksomhet med egen logo og eget navn. 

En fotterapeut må ikke inngå forbindelser med kommersiell virksomhet, medvirke i salg eller 

markedsføring av produkter som kan svekke fotterapifagets anseelse. 

Begrunnelse: Modernisering  

Sentralstyrets forslag til endringer: Godkjennes 
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Sak 5 Innkomne saker  

Ingen innkomne saker. 
 

 

Sak 6 Satsingsomra der 

1. FTF skal jobbe for at medlemmene kan holde seg faglig oppdatert 

FTF skal legge til rette for kompetanseheving jfr. kompetansemålene i lærerplanen og tilby 
digital læring.  

2. FTF skal arbeide for å etablere en bachelor i podiatri 

Målet er å etablere en bachelor i podiatri som en studieretning på universitetet.  

3. FTF skal arbeide for å styrke grunnutdanningen 

FTF skal påvirke utdanningsinstitusjonene til å jobbe målrettet og profesjonelt. 

4. FTF skal jobbe for å styrke fotterapeutens rolle  

FTF skal jobbe for å styrke fotterapeuters rolle i det norske helsevesenet og jobbe sammen 

med beslutningstakere og interessegrupper.   

5. FTF skal jobbe med å synliggjøre yrkesgruppen i media 

FTF skal aktivt bruke media for å fremme yrkesgruppens kompetanse. 

6. Rekruttering 

FTF skal jobbe for å øke medlemsmassen, ved å utarbeide attraktive medlemstilbud.  

7. Internasjonalt  

FTF skal jobbe for å bli mer synlig internasjonalt. FTF jobber for å etablere et tettere 
samarbeid med internasjonale samarbeidspartnere, for å øke vår kompetanse og utvikle 
faget.  

 

Sentralstyrets forslag til vedtak:  Det fremlagte forslag til satsingsområder 

for perioden 2022-2023 godkjennes. 
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Sak 7 Budsjett 2022 - 2023 

 

 

 

Sentralstyrets forslag til vedtak: Budsjett for perioden 2022-2023 godkjennes 

 

 

 

 

INNTEKTER Budsjett 2022 Budsjett 2023
Fotterapeuten/brosjyrer/annonser 199 000-                         199 000-                         

Medlemsinntekter 4 338 700-                      4 469 931-                      

Kursinntekter, deltakeravgift 900 000-                         1 000 000-                      

Forsikringer 2 736 778-                      2 784 559-                      

Aktiviteter kretser 200 000-                         300 000-                         

IFID 154 500-                         62 000-                            

FMS 96 000-                            108 500-                         

Lærergruppen 7 000-                              7 000-                              

SUM INNTEKTER 8 631 978-                      8 930 990-                      

KOSTNADER
Lønnskostnader/tapt arb.fortj. 2 045 725                      2 092 116                      

Kontorhold/drift/IT/regnskap/revisjon 354 000                         354 000                         

Markedføring/medlemsfordeler 450 000                         600 000                         

Innleide tjenester 50 000                            40 000                            

Fotterapeuten 300 000                         300 000                         

Kurs, kongresser/samlinger, driftutgifter kretser 1 605 000                      1 655 000                      

Møte- og reisekostnader 220 000                         220 000                         

Kontingenter Delta, FIP, div. forbund, SMB 640 000                         640 000                         

Klinikkforsikringer og NPE 2 396 598                      2 440 202                      

IFID 132 000                         25 000                            

FMS 68 000                            73 000                            

Lærergruppen 7 500                              7 500                              

SUM KOSTNADER 8 268 823                      8 446 818                      

Driftresultat (overskudd) 363 155-                         484 172-                         
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Sak 8 Valg 

Valgkomiteens innstilling 2022 
 

Verv:   Navn:   Krets:     Periode: 

Forbundsleder:  Inger M. Paulsen Vestfold krets  På valg   2022-2026 

Nestleder:  Kathrine Rosenberg Oppland krets  På valg  2022-2024 

Styremedlem:  Håvard Høydahl Oslo/Akershus krets Ikke på valg 

Styremedlem:  Mette Kverme  Vestfold krets  Ikke på valg 

Styremedlem:  Torild Tjensvold Rogaland krets  På valg  2022-2026 

Varamedlem 1:  Randi Sandlie Nyland    Ikke på valg  

Varamedlem 2:  Sølvi Gundersen Hedmark krets  Ikke på valg 

Varamedlem 3:  Hege O Howden    På valg  2022-2026 

Kontrollkomité:  Ann Kristin Naverud Oslo/Akershus krets Ikke på valg 

Kontrollkomité:  Wenche Nergaard Buskerud krets  På valg  2022-2026 

Valgkomité:  Karen Inger Grøsfjeld    Ikke på valg 

Valgkomité:  Monica Ruud Leithe    Ikke på valg 

Valgkomité:  Lisbeth Sollund  Nordland/Troms/Finnmark På valg   2022-2026 

Valgkomité vara: Liv Marie Nyhus    Ikke på valg 

 


